completa utriusque potestate perfectio denotatur. Nam enim vocat irrationaliter quod nec ipsum ratione apprehendit nec ratione investigando vult. amorem etiam vocat. si sine mente et sine intellectu. quod nec ipsa in suo exercicio vult intellectu. quod visus ad summam cognitionem intellectum pervenire non sufficit. Stulta tamen vocat. quod sine visu oimode intelligenter i affectu ista sapientia surgit quaz nulla intelligenter penitus apprehendit. In libro eiusdem positus a Dionysio perfecte traditum est sapientia subditum quod sit amouendum. sedo quod surget. Et cum etiam in ista resurrectione anima sit in statu duplicitatis. ut perficiens et ut perfecta. Primo subditum quod remouendum in primo statu. ibi sensus derelinque. sedo conservatio. quoniam deinde consurge ignota. visus ibi. etenim excessus tuandi et ceterum. Dysticas enim visiones appellat ipse Dionysius in tota phisica sua que trascendit omnes entes considerationes quoniam intellectu cognoscit ex ipso affectu precedente nec extra. ista est verissima et certitudinalis cognitionis ab omni errore et opinione et fantastica deceptio penitus elogata. Unde et hec quod dicta sunt et quod dicuntur sive in theoria sive in practicabili sapientie affectu directe et specie sive dubitatione et opinione coram totius mundi physis et doctoribus irrefragabiliter affirmantur. et id hec cognitione mystica vocantur. occulti. cum quod pauci ad ipsas recipiendas se disponunt. cum quod occulte existit in corde. ut nec stilo nec vestimentis plene valeat enodari. In illa mystica cognitione ubi affectus dominatur. iubet et sensus et intellectus radicem derelinqui. Primo a parte ipsarum virium apprehensionium. ubi dicitur. sensus et intellectuales operationes. sedo a parte ipsorum obiectorum. scilicet sensibilius et intelligibilius. cum dicitur. sensibilia et intelligibilia. Sed ne absurdum illud videatur sensus debere diligenter. subditum ratione. quia ista sapientia non est sicut alia scientia ex persistenti sensibili cognitione. sed est potius desuper ratione regulare beatum Jacobum dicentes. Quod hec sapientia vocatur omnem bonum. omnem datum optimum. et omnem donum perfectum desum est descendens et ceterum. Si omnem donum. multo fortius hec sapientia quod est optima portio marie que amor dilecti igne succensa ardebat desiderio. quod igitur hec apprehensionis est desuper et non subiectum iubet sensus exterior extirpari. quod non tam de sensu et exterior officio intelligentia est. sed etiam de sensibus interioribus. quod nec sub ratione dulcis vel odorabilis sive olfactibus quod id est. vel pulchritudine melodiosi vel sua-

vis ipse deus beatissimus apprehenditur. cum hec omnia apprehensione rationis propria dirigantur. et hec virtutu apprehensionis sit super mentem et rationem sicut dictum est. oportet et speculatum discipulum hanc alibi baurire sapientiam quod in eis que apprehensione speculativae cognitionis respiciuntur. et in hoc apparet huius sapientiae mira et appetitudo nobilitas. et eiusdem diuinitas. Et quod de unissimum in diffinito Dionysius appellatur in hoc quod anima quasi scientiam expoliare necesse est et amore diuinitate collatum affectui veluti perdissequitur insectari. et per istam diuinam sursum actionem intellectui habituali cognitione cum tactu amoris relictam diuinissima informari non tam de simplici apprehensione ipsorum sensuum intelligentiam est. sed etiam de delectatione eorum. deinde per motuam respiciuntur. quod hec est ipsius sapientiae qui summe preparatum quod a sensibus exterioribus inordinata delectatio in creatura. per melius poterit efficaciter rescidatur. ut quoque modo deus finis mediat vel immediat vel finis ultimus regatur. quod quanto plus in ipsius emergit. tanto debilitate ad diuinam surget. ut dicat cum Dominus. Renuntiasti solari aia mea. a qua etiam reddit illi renuitatis delectationem ratione. ab eo sic dicente. et delectatus sum et exercitatus sum et defecit spiritus meus. supplex domini se exercet mens mortali anagogicis ad diuinam et directam tendentiam suumque ad deum delectat. deficit spiritus ab his delectationibus que sibi a sensibus corporis exterioris instigatio diabolica offeruntur. Quod etiam de delectatione sensuum exteriorum dicendum est. quia nec ab ipso vero diligente debet diligere dulcedo. vel suavitatis concupisci. quod ipse solus appetitur. nisi quoniam hac de causa ipsum dulcedinem vel suavitatem appetat. ut ad intumorem unionem efficiatur affectus et importunitas in ardor. Unde tota ista sapientia est in ardenti desiderio collocata. ubi oculis vel vis et offertur cum intellectualis virtutis extirpari et derelinqui qui principit. Nam quoniam vis intellectualis multa de diuinis participat. maxime quoniam theocraticis diuinioribus illustratur. Sed quia alia vis est in mente multo illa eminentior. cuius mortali mens ignita erigitur ad sapientiam profunditatem. cum ratione superioris apicis ipsius affectus. cum ratione ardoris ipsum superius erigentur. quod super habetur gratuitos et infusos ratione sue importune extensis et dignitatis in rationali spiritu obtinet principatum. Unde commentator Verellenus super mysticam theologiam. sic dicit. In hoc libro aliud et incognitum profundorem